
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Центр развития ребёнка - детский сад № 189 «Фантазия»  
350901, г. Краснодар, ул. им. Героя Георгия Бочарникова, 5 

ИНН 2311324033, КПП 231101001 Тел. (861)992-37-87                                                                       

 e-mail: dsfantasy189@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

   

от «31» августа 2023 г.                                                                № 151 – ОД 

 

 «О создании аттестационной комиссии» 

 

Во исполнение ст. 33 Закона РФ «Об образовании», приказа 

Минобразования России № 1908 от 26.06.2000 г. (с изм. и доп. от 06.08.2009г.) 

«Об утверждении Положения о порядке аттестации педагогических и 

руководящих работников государственных и муниципальных образовательных 

учреждений»,  приложения к письму Минобразования РФ и Профсоюза 

работников народного образования и науки РФ от 07.02.2003 № 03-8ин/22-03/1-

1 «Разъяснения по применению Положения о порядке аттестации 

педагогических и руководящих работников государственных и муниципальных 

образовательных учреждений», приказа Госкомвуза России от 14.12.1995 № 

622/1646 «Об утверждении рекомендаций по определению уровня квалификации 

педагогических и руководящих работников при присвоении им 

квалификационных категорий», приложений № 1 и 2 Госкомвуза России и 

Минобразования России от 31.08.1995 № 463/1268 «Об утверждении тарифно-

квалификационных характеристик по должностям работников учреждений 

образования, объемных показателей по отнесению учреждений образования к 

группам по оплате труда руководителей»,  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Создать аттестационную комиссию МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - 

детский сад № 189» на 2023 - 2024 учебный год в следующем составе: 

Председатель комиссии – Кукшина Г.А. – старший воспитатель; 

Секретарь комиссии – Никушенкова Н.С. – председатель ПК, 

воспитатель; 

Члены комиссии: 

Балабкина Т.А. – учитель-дефектолог - высшая категория; 

Шпилевая Л.М. – учитель-логопед – высшая категория; 

Кручинина Е.С. – педагог-психолог – первая категория. 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Заведующий МАДОУ МО г. Краснодар  

«Центр - детский сад № 189»                                                    В.А. Щемелинина 

 

 

 

mailto:dsfantasy189@mail.ru


С приказом ознакомлены:   

Кукшина Г.А. 

Никушенкова Н.С. 

Балабкина Т.А.  

Шпилевая Л.М.  

Кручинина Е.С. 

 


		2023-08-29T09:56:45+0300
	Щемелинина Валерия Андреевна




